[image: brasao.jpg]
SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa

ATA DA 4ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 810, DE 2017 DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 55ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 20 DE MARÇO DE 2018, TERÇA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR NILO COELHO, PLENÁRIO Nº 2.

[bookmark: _GoBack]Às quinze horas e dezoito minutos do dia vinte de março de dois mil e dezoito, no Anexo II, Ala Senador Nilo Coelho, Plenário nº 2, sob a Presidência do Senador Paulo Rocha, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória nº 810, de 2017 com a presença dos Parlamentares Eduardo Braga, Dário Berger, Airton Sandoval, Elmano Férrer, Dalirio Beber, Omar Aziz, Ângela Portela, Vanessa Grazziotin, Hildo Rocha, Josi Nunes, Jones Martins, Ságuas Moraes, Celso Pansera, Fausto Pinato, Thiago Peixoto, Pauderney Avelino, Silas Câmara, José Pimentel, Ana Amélia, Vicentinho Alves, João Alberto Souza, Wellington Fagundes, Ataídes Oliveira, Valdir Raupp, Odorico Monteiro, Delegado Edson Moreira e Paulo Paim. Deixam de comparecer os Parlamentares Fernando Bezerra Coelho, Roberto Rocha, Ronaldo Caiado, Wilder Morais, Lindbergh Farias, Randolfe Rodrigues, Eduardo Lopes, Décio Lima, Arthur Lira, Vitor Lippi, Bilac Pinto, Valtenir Pereira, Alfredo Kaefer e Alex Manente. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa. Finalidade: Debater a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 810, de 2017. Participantes: Simone Scholze, Diretora de P&D da Samsung; Antônio Carlos Pôrto, Presidente da DATACOM; Humberto Barbato, Presidente da Associação Brasileira da Indústria Elétrica e Eletrônica (Abinee); José Luis Gordon, Diretor da Empresa Brasileira de Pesquisa e Inovação Industrial (Embrapii); Thiago Camargo Lopes, Secretário de Política de Informática do Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações (MCTIC). Tiago Machado, Diretor de Relações Institucionais da Ericsson no Brasil.  Resultado: Audiência Pública realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às dezessete horas e quarenta e três minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Congresso Nacional.

Senador Paulo Rocha
Presidente da Comissão Mista da Medida Provisória nº 810, de 2017

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2018/03/20
image1.jpeg